Cœna ministratur pueris tribus: & lapi albus

Pocula cum cyatho duo sustinet: astat echinus

Vilis, cum patera guttus, Campana supellex.

Cicer. 4. Verrin. Supellex ex ære elegantior Delicata, & Corinthia.
Ibidem. Tu P. Cacutij promptissimi hominis & experientis, & in
primis gratiosi, supellectilem omæm auferre non dubitasti. Virgil.
1. Georg.

— vilisque supellex,

Arbutæ crates & mystica vannus Iacchi.

Supellectatius, servus, cui supellectilis cura, apud Vlpianum D. lib.
33. ss. 7. l. 12.

Sūpēr, { ξανθή bál. ξανθή. GAL. Sur, ou sus, dessus. ITAL. Sopra, di
sopra. GER. Auf, über. HISP. Sobre, encima. ANGL. Upon. }
Præpositio est modò acculativo, modò ablativo casui serviens:
deducta à Graeca præpositione ejusdem significationis, & aspi-
ratione in s, & u in u, commutata. X. Subter. Quidam hoc
discriminis esse voluerunt inter super, & supra, quod illud
contiguitatem, hoc spatium quoddam interjectum importaret.
Quæ tamen differentia perpetua non est, ut satis constat uno
Livij testimonio lib. 44. ab Urbe, ubi sic habet, Vbi citra muros,
supra, subterque terram per dies vigintiquinque pugnatum est.
Cum accusativo Plaut. Pseud. sc. 1. a. 3. Suavia super suavia quæ det.
Tibull. lib. 4.

Sive super terram Phœbus, seu currere supra.
Quintil. Quia sol super terram, dies est. Tibull. lib. 4.

Lator eduxit strigos super ignis acervos.

¶ Super pro iugis, cum excessum denotat. Salust. Iug. 81. At Iugurtha manifestus tanti sceleris, non prius omisit contra verum nisi, quād animadvertisit, super gratiam, atque pecuniam suam invidiam facti esse. ¶ Accipitur aliquando Super, cum ablativo, pro De, προ. Virgil. 1. Aeneid.

Multa super Priamo rogitanus, super Heclore multa.

Gellius c. ult. lib. 1. Hæc super irascendo sentio. (id est, Hæc sentio de ita.) Idem c. 11. lib. 3. Super ætate Homeri & Hesiodi non consentitur. Item Plaut. prolog. Amph. Teneo quid animi vestri super hac re sier. Gell. c. 14. lib. 17. Dignus Publius qui super Laberio judicaretur, (id est, anteponetur). Idem c. 2. lib. ... Hæc notavi super eo libro. Plaut. Aul. sc. 5. a. 4. Rem tenes super Echionis filia. Aliquando idem valet quod Pro: ut apud eundem, 4. Aeneid.

Nec super ipse sua molitur laude laborem.

¶ Item pro Plusquam. Suet. in August. c. 38. Super triginta ducibus justos triumphos, & aliquando pluribus triumphalia ornamenta decernenda curavit. Idem cap. 35. Erant super mille (Senatores) & quidem indignissimi. ¶ Pro Inter, idem in Cas. cap. 87. In sermone super ecenam nato. Idem in Aug. c. 77. & in Tib. c. 56. & iterum in Calig. c. 13. ¶ Pro Præter, Idem in Aug. c. 69. M. Antonius super festinatas Liviæ nuptias obiit. Idem in Tib. c. 55. Super veteres amicos ac familiares viginti sibi è numero principum civitatis depoposcerat. Et iterum eodem sensu infra c. 75. Et Livius lib. 2. ab urb. Super solitos honores. Idem lib. 10. dec. 4. Super cetera. ¶ Pro Ob. Suet. in Aug. c. 8. Approbata citò morum indole super itineris industrias. ¶ Eleganter per Tmesim usurpatum: Ovid. 3. Fast.

— Humili super ausa fenestra

Se jacit. (pro superjacit.)

Ibid. lib. 5.

— ubi ante Idus nox erit una super.

(id est, supererit.) Et Plaut. Curc. sc. 1. a. 1. Si quid super illi fuerit, Id nobis sat est. (pro superfuerit.) ¶ Satis supèrque: vide Satis suprà. ¶ De super præpositione, Gellius c. 9. lib. 13. ¶ Iuncta verò accusativo, significat, Ultra. Virg. 6. Aeneid.

— super Garamantas & Indos

Proferet imperium.

Apuleius, Iam enim super oppidum profectus, nos circa reliquerat. In qua significatione aliquando etiam ablativo juncta invenitur. Virg. 9. Aeneid.

Nocte super media.

id est, ultra medium noctem. ¶ Ponitur aliquando adverbialiter sine casu. Plaut. Hinc, atque hinc super subtérque premor angustiis. ¶ Accipitur aliquando pro vehementer. Virg. 1. Aeneid.

Hu accensa super, saltatos aqmore roto, &c.

¶ Nonnunquam pro desuper. Idem 9. Aeneid.

Et super è vallo prospettant Troës.

¶ Super somnum, id est, servus à cubili, interprete Budæo. Curtius, Sed per dispositos, quos super somnum habebat, omnes procul relegatos, ne fremitu mutmurantium inter se excitaretur. ¶ Quandoque pro insuper, & amplius. Virg. 2. Aeneid.

Cui neque apud Danaos usquam locus, & super ipsi

Dardanida infensi pœnas cum sanguine poscunt.

¶ Super pro præter. Cels. lib. 4. cap. 5. Neque tamen pluribus locis deligati necesse est, sed sat est infra inguina, & super talos, summōque humeros, etiam brachia. ¶ Componitur cum dictione incipiente ab a, ut superaddo: c, ut supercido: d, ut superduco: e, ut superemino: f, ut superfluo: i, ut superindico: m, ut supermeo: p, ut superpono: s, ut supersedeo: u, ut supervacuus. ¶ Componitur & cum præpositionibus, De & In, ex quibus fiunt desuper, & insuper: de quibus egimus suprà suis locis.

Superabdicativus, a. um, id est, supernegativus, unde supernegativa dicitur negatio, quæ additur negationi, & nihil cooperatur plus, quād præcedens, ut in vulgari solet dici: Ego non habeo nihil, quod non valet, quād si diceretur, Ego nihil habeo. Cathol. Nempe Martianus dedicativum dicit ἀπαρτήσαι, i. affirmativum; & ἀπαρτῆσαι abdicativum. Sed, ego non habeo nihil, est, ego habeo aliquid.

¶ Superabundo, as, Redundo, superfluo. ¶ ηγηθάπ. περιστέρων. GAL. Estre trop plein, abonder. ITAL. Effer tanto pieno che si sfarga, effer troppo. GERM. Gar überflüssig sein. HISP. Rebozar lo lleno. ANG. To abounde greatlie. ¶ Vlpian. Digest. de regulis juris, Non solent quæ superabundant, vitiare scripturas.

¶ Superaddo, is, idi, addere. Ultrà addo. ¶ ησιον hosiph. ιπποστίθημι, ιππίθημι, προσθημι, προστίθημι. GAL. Mettre davantage, ajouter davantage. ITAL. Sopragionere. GERM. Darüber/darzù thun. HISP. Añadir encima. ANG. To addde moreover. ¶ Virg. Eclog. 3.